
\~ÿ-J

21/08/2018 licitacoes.sobral.ce.gov.br

Data: 03/09/2018 - às 09:00 H

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 03Õ/20ÍS - SMS

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM /-

Objeto: Contratação de empresaespecializada na prestação de serviços para realização de
procedimentos oftalmológicos, destinados aos pacientes atendidos pelo Serviço de Apoio ao Cidadão
Sobralense - SACS, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.

EditahfCiique aqui)

Data: 30/08/2018 - às 09:00 H BB 732240

Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N° 123/2018 - SAAE

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de roçadeira, motosserra e carro de
cortar grama, destinado a atender as necessidades do SAAE de Sobral, de acordo com especificações

contidas nos anexos do presente Edital.

Edital:(Clique aqui)

í:

I

1/1http://licitacoes.sobral.ce.gov.br/



5_*\
mm

t—" .
EXTRATO DE LICITAÇAO - ESTADO DO CEARA -f
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-EDITAL DO PREGÃO

?FL T5
A

DIÁRIO OFICIALDO MUNICÍPIO DE SOBRAL AnoII-N° 372, terça-feira, 21 de agosto de lèkH
%

exigirem. III - DETERMINAR a Comissão Permanente (CPC) nomeada
peloAtoN°396/2018de 10 dejulho de2018publicadanoDOMn°349 de 19
de julho de 2018, que realize os expedientes necessários ao andamento nos
trabalhos, observando o Art.170 da LeiMunicipal 038/92. Cientifique-se,
publique-se e cumpra-se. SALA DA CORREGEDORIA DA
SEGURANÇAECIDADANIA em 21 de agosto de 2018. Francisco.André
Rodrigues Cavalcante - CORREGEDOR DA SEGURANÇA E
CIDADANIA.

PRESENCIALN°030/2018 - SMS. Aviso de Licitação-Comissão de
Licitação. Data de Abertura: 03/09/2018, às 09:00H. OBJETO:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para
realização de procedimentos oftalmológicos, destinados aos pacientes
atendidos pelo Serviço de Apoio ao Cidadão Sobralense-SACS. Valor
do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br,
(ACESSE-LICITAÇÕES)e àRuaViriatodeMedeiros,1.250, 4o andar. ,

«Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE,21 de agosto de 2018.Ricardo /
|BarrosoCasteloBranco-PREGOEIRO. -

PORTARIA N° 008 - CORREGEDOR]A/SECOGE - O Corregedor da
Segurança eCidadania,nouso desuas atribuições legais que lhe conferemo
Alt.5“ nos incisosIVeVIdaLeiN" 1715 de 07 deMarço de 2018 c/c LeiN°
038/92nos seusArt. 160, 161e ainda oArtigo 10doDecretoN°850 de29 de
maio de 2006, CONSIDERANDO o que dispõe o Regime Jurídico Único
dos Servidores Públicos do Município, das Autarquias das fundações
Municipais, LeiN° 1715 de 07 de março de 2018 que institui a Comissão
Permanente de Corregedoria da SESEC e Decreto n° 850/2006 que
regulamentaoRegimeDisciplinar daGuardaCivilmunicipal,RESOLVE:I
- INSTAURAR Processo Administrativo Disciplinar para apurar
responsabilidadede servidor emexercício de suas funções,de fatosque trata

o Ofício N°341 - 15/08/2018- SESEC bem como os fatos conexos que
emergirem no decorrer dos trabalhos, sendo os fatos a serem apurados
tipificados, em principio, no Art. 21, inciso XIV, do Decreto 850/2006 de
que trata o Regime Disciplinar da Guarda Municipal de Sobral. II - FICA
estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias para conclusão do presente
processo (N°PO38754/2018),contados dadatadapublicaçãodestaportaria,
admitida a prorrogação por igual período quando as circunstâncias o
exigirem. III - DETERMINAR a Comissão Permanente (CPC) nomeada
peloAtoN°396/2018 de 1°dejulho de2018 publicadanoDOMn°349 de19
de julho de 2018, querealize os expedientes necessários ao andamento nos
trabalhos, observando o Art.170 da LeiMunicipal 038/92. Cientifique-se,
publique-se e cumpra-se. SALA DA CORREGEDORIA DA
SEGURANÇAECIDADANIA em21de agosto de 2018.Francisco André
Rodrigues Cavalcante - CORREGEDOR DA SEGURANÇA E
CIDADANIA.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO PREGÃO
ELETRÓNICO N° 136/2018 -SMS - Aviso de Licitação - Central de
Licitações. Data de Abertura: 03 de setembro de 2018, às 09:00 H -
OBJETO: Aquisição de material para cama, copa, cozinha e limpeza,
destinados à Unidade de Acolhimento tipo Adulto - UA da Secretaria
Municipal da Saúde. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE-SERVIÇOS/LICITAÇÕES) e àRua

Viriato de Medeiros, 1.250, 4o andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254.
Sobral-CE, 21 de agosto de 2018. Rodolpho Araújo de Morais -
PREGOEIRO.

SECRETARIA DA CULTURA,JUVENTUDE,
ESPORTEELAZER

SECJELEXTRATO DO CONTRATO N° 2018080802
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SOBRAL, por intermédio da
SECRETARIADA CULTURA, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER.
CONTRATADA: Empresa D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES
EIRELI - EPP, representada neste ato pela SR. DITIMAR DE

OLIVEIRA VASCONCELOS NETO. OBJETO: Constitui objeto deste
contrato o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de
Material de Consumo (Copa e Cozinha), de acordo com as

especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência do

edital. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como

fundamento o edital doPregãoEletrónicon°082/2017, e seus anexos, os

preceitos do direito público, e a Lei Federal n° 8.666/1993, com suas
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de
seuobjeto.DO VALOR: O valor contratualglobal importanaquantia de
R$ 17.759,45 (dezesetemil,setecentos eciquenta enovereais e quarenta

e cinco centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do

contrato será de 12 (doze) meses, contados apartir da sua assinatura,na
forma do parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/1993.
Sobral-CE, 17 de Agosto de 2018.SIGNATÁRIOS: Igor José Araújo
Bezerra-SECRETÁRIODACULTURA,JUVENTUDE,ESPORTEE

LAZER - Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto - Representante da D.
OLIVEIRAV.NETO VARIEDADES EIRELI- EPP. Sebastião Martins
daFrotaNeto-COORDENADORJURÍDICODASECJEL.

PORTARIA N° 009 - CORREGEDOR!A/SECOGE - O Corregedor da
Segurançae Cidadania,nouso de suas atribuições legais quelhe conferemo
Art.5o,nos incisosIVeVIdaLeiN°1715 de 07 deMarço de2018 c/cLeiN°
038/92nos seusArt. 160, 161e ainda oArtigo lOdoDecretoN°850 de 29 de
maio de 2006, CONSIDERANDO o que dispõe o Regime Jurídico Único
dos Servidores Públicos do Município, das Autarquias das fundações
Municipais,LeiN° 1715 de 07 de março de 2018 que institui a Comissão
Permanente de Corregedoria da SESEC e Decreto n° 850/2006 que
regulamentao RegimeDisciplinar daGuardaCivilmunicipal,RESOLVE:I
- INSTAURAR Processo Administrativo Disciplinar para apurar
responsabilidadede servidoremexercício de suas funções,de fatosque trata

o Oficio N°342 - 15/08/2018- SESEC bem como os fatos conexos que
emergirem no decorrer dos trabalhos, sendo os fatos a serem apurados
tipificados, em principio, no Art. 21, inciso XTV, do Decreto 850/2006 de
que trata o Regime Disciplinar da Guarda Municipal de Sobral. II - FICA
estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias para conclusão do presente
processo (N°PO38752/2018),contados dadatadapublicação destaportaria,
admitida a prorrogação por igual período quando as circunstâncias o
exigirem. Ill - DETERMINAR a Comissão Permanente (CPC) nomeada
peloAtoN"396/2018de 10 dejulhode2018 pubiicadanoDOMn°349 de 19
de julho de 2018,que realize os expedientes necessários ao andamento nos
trabalhos, observando o Art.170 da Lei Municipal 038/92. Cientifique-se,
publique-se e cumpra-se. SALA DA CORREGEDORIA DA
SEGURANÇAECIDADANIA em 21de agosto de 2018. Francisco André
Rodrigues Cavalcante - CORREGEDOR DA SEGURANÇA E
CIDADANIA.

EXTRATO DO CONTRATO N° 2018080801/2018 - SECJEL -

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SOBRAL, por intermédio da

SECRETARIA DE CULTURA, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER.
CONTRATADO: Empresa DIMAPOL - DISTRIBUIDORA DE
MATERIALDELIMPEZAEPAPELLTDA,representadanesteatopela
Sra. SANDRA MARIA AZEVEDO LINHARES. OBJETO: Constitui
objeto deste contrato o Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições deMaterial de Consumo (Copa e Cozinha), de acordo com as

especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência do
edital. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como
fundamento o edital doPregãoEletrónicon“082/2017, e seus anexos, os

preceitos do direito público, e a Lei Federal n° 8.666/1993, com suas

alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de
seu objeto.DO VALOR: O valor contratual global importanaquantia de
deR$19.521,16 (dezenovemil,quinhentos e vinteeumreais e dezesseis
centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato

será de 12 (doze)meses, contados apartir da sua assinatura,na formado

parágrafoúnico, do art. 61, daLeiFederaln° 8.666/1993. Sobral-CE, 20

de Agosto de 2018.SIGNATÁRIOS: Igor José Araújo Bezerra -

SECRETÁRIODACULTURA,JUVENTUDE,ESPORTEELAZER -

Sandra Maria Azevedo Linhares - Representante da DIMAPOL -
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA.
Sebastião Martins da Frota Neto -COORDENADOR JURÍDICO DA

SECJEL.

CENTRALDE LICITAÇÕESDA PREFEITURA
DE SOBRAL

EXTRATODELICITAÇÃO-ADENDO01-ESTADODOCEARÁ
- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - ADENDO 01 DO
PREGÃO ELETRÓNICO N° 140/2018 (SRP) - SMS (BB 730942).
Aviso de Licitação - Central de Licitação. Nova Data de Abertura:

23/08/2018, às 09:00H. OBJETO: Registro de Preço para futuras e

eventuais aquisições de equipamentos hospitalares e acessórios
médicos, que serão destinados ao uso de todas as unidades de saúde da
Atenção Primária e Atenção Especializada da Secretaria Municipal da

Saúde. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE-LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de
Medeiros, 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE, 21
deagosto de2018.RicardoBarrosoCasteloBranco -PREGOEIRO.



fillII- & »1
_

silpl
Iffill81i- g.|
!"t?Sg>

9- a » c 3

I3'f 3- Z
f ®!f «
Iftli
“illsa i s-.fr o
a Ssi-2
Is!!5

i|lfIII
1fills-

llplf
mill:
Illil
tlii
ifftif
pip
llvis§

llilli

illmm ISflilflil
filS&tSfS*
Hffslppffi
Plilfl&lgS

ífilfpí
g|SSsl|fii
ISIiilllH

filpl
liglBll

|i»l
ligp&l$ff«

illijlll

: g>$.S Erg
. lo|*S,|i

S.S ls-8-S
{8|tsf
1«liSi

J--- •X' GJ rv J-0.

11
aSB eg

ISs

PHI

6BI
||sl!l
fIf IPill

i,ti
'si !!s

Ilfl
Hill
frill!4é|i
ilia

llilli
llilli m iwill ffi* s=- •

I |S

IMMllrftl
1„3S!I
IPis s
Iriil
lpl|i

& g. 2 i*
,r»s-S|!

g °|&

mHUm

Si iJl 8:
llfil

fl! Sit p
3'a

P J
IS p&;&!8r

rfflff sal 8i.3.1|C

licit
illIE

Sg-g-S-S i

CSaiÿS
S&3W&1?

S’5" sagtg

sS

liifill

$2

If

n1

III
lit

Pi

liisS
fill
(x ip m
;£f>: & SU U>

III
flit}
? g-g.g-S-3

V* -MMIMI fj
Ilfm®iigfffi®

ininllfii
1111
1IÍÍ1ÉP
Hill!

tSIillftlfiitfllflliilil
lliugfi
Slllílllllli
sifgliil
l!Iffl!|li|s
Ht&JllllSil

KillIf

til#Ilfllit!!
plilÉ!
llifliplll
fisisikimifSlsiinililêé&mã
IlNlSi
iiiiip!
ifillSitili

IWSSÿIÍIÍII

egfe|j
gnM
ummimmm

. & S ?
rp trt Sna

II811
I a

ill 91§
If|sl3
|s? p

Ié2IéM
11|f §1

flipi
fljlf

iiliii-llllft“ollSTlia

mins
!lS!ll?!liif

If
15?,

ifPi
"f ?;I'

:ÿ ,F

:

Pintíp isll|gfgS„;

Pi-518ill
-Sit!|I811

"1111HP
I #11!I

IIlll!Sllllll!iSlffl!l£lipi|!l!I-Fll!lfPll!l!
P ilís ÍlíIiIilí!fIlillMSll||sBi||l?lS*I

siIIstlal|llS"1IglliIfP-lIfflSs&||P|p§%ll|2>pI

S8.S0 SiHgSSsÿfiIStliffsllif ® SigISs>t.s,g-”

««iiftlliililliiiilll
lllisíiSpíS*SilIlSsiPillilipllÿllpíSilí11
cl §riilt|g&kstistkigoI 1oslpg|-1§t !t®,pf

IllillilliSlliSlIlllsHUIiliilSliilSSfljHi5
wífI fiifiif-?!lgi!!tlipstf

PQ! -•#1S
Kl,l
If!o&crmmm$aMl£S8ASs
©ro ,0:

-llllltillmm 1a 3

l&la-âi-
iliiS §5!ÿ '

g-f.Si
ill.
.8 i.sr

If!
pi
m 2.t

mplg
lUillii
Ulifllifi
lisilpfis
SlftrtKl

11mm
HiIf'51fi®*2S

S &S
/; <3 Q-Ò

l,aa»ililiHs
ÍÍ : U)OJ.

O

f Í

3n4
&


